Eletrônico 002/2023cujo objeto é a"Contratação empresa especializada na prestação de
serviços de vigilânica armada para o edifício Sede da Superintendência doIPHAN no
Ceará,tendo o certame sido adjudicado/homologado em favor da empresa DFE
SEGURANCA ESPECIALIZADA LTDA,CNPJ 08.617.414/0001-76. O valor global do Pregão foi
de R$ 253.169,13(duzentos e cinquenta e três mil, cento e sessenta enove reais e treze
centavos).

CRISTIANE DE ANDRADE BUCO
Superintendente Substituta

(SIDEC - 17/08/2023)

SUPERINTENDÊNCIA NO MARANHÃO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2023 - UASG 343003

Número do Contrato: 6/2022.
Nº Processo: 01494.000459/2022-85.
Contratante:

[...]

21.578.673/0001-01 - TIME SEGURANCA PRIVADA LTDA. Objeto: Os cálculos realizados da
repactuação, encontram-se contidos na análise iphan - repactuação 2023 (4573508) , a
despesa decorrente do presente termo de apostilamento, perfaz um valor anual de r$
477.531,36 (quatrocentos setenta e sete mil, quinhentos e trinta e um reais e trinta e seis
centavos). Vigência: 01/01/2023 a 01/01/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
477.531,36. Data de Assinatura: 16/08/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 16/08/2023).

SUPERINTENDÊNCIA NO PARANÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 2/2023

[...]

74, da Lei nº 14.133 de 01/04/2021 JUSTIFICATIVA:
Inciso I do Art. 74 da Lei nº 14.133 de 01/04/2023.
PROGRAMA/NATUREZA DE DESPESA: 168917/33.90.39. Declaração de Inexigibilidade em
17/07/2023. Ordenador de Despesas: ROBERTO FERREIRA DA SILVA Cel Av. Valor Global: €
3,840.00 (três mil oitocentos e quarenta euros).

COMANDO-GERAL DO PESSOAL
DIRETORIA DE ENSINO

ACADEMIA DA FORÇA AÉREA
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 22/2023

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
08/08/2023 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Consumos Diversos